Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço íMunicipaC!NataCino Crispi
RLia Dr. Luiz Vergueiro. 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax; (14) 3888-8100
E-mail: gabinete .@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

LEI [M9 1.171/7070
DE 23 DE JULHO DE 2.020.

"Dispõe sobre a Abertura de Crédito
Adicional Especial necessária para alteração
de fonte de recursos."

Ho Qõo D I MIGUEL TOMAZELA_, Prefeito do Município de Pereiras Estado
Hkn t H atribuições que lhes são conferidas por lei e em espéciai aosdispositivos do Comunicado n° 049/2020, do Tribunal de Contas do Estado de Sa°o

promulga a seguinte ® ® ^^nciona e

yi-i j I ■ ^ Poder executivo fica autorizado, nos termos do inciso liartigo 41 da l^ei Federai 4.320/64, a abrir no Orçamento Programa do Municíoio de
Pereiras, um credito adicional especial, no valor de R$ 143.250 00, (cento e auarenta e
res mi e uzentos e cinqüenta reais) junto a programação orçamentária abaixo:

í Orçamentária = 02.02.09 = Secretaria da Agricultura e Melo Ambiente
ParPonKT"'® ^ 20.606.0013.1.075-Aq.TratorAgrlcola/Em.Arnaldc JarL
Fn'?® rtp n Equipamentos e Material PermanenteFonte de Recursos - (5) Transferências e Convênios Federais
Valor = R$ 143.250,00

Art. 2° - Os recursos necessários à abertura do crédito adirinnai

vloent^ anulação total das dotações do orçamentoigente, nos termos do art. 43, § 1°, ||| da Lei n° 4.320/64, visto a necessidade de
correção da Fonte de recurso, a saber: necessiaaae de

Unidade Orçamentária = 02.02.09 = Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente
Func. Programatica = 20.606.0013.1.075 -Aq.TratorAgricola/Em.Arnaldo Jardim
Categoria Econômica - 44.90.52.00 = Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recursos - (8) Transferências e Convênios Federais
N.Reduzido = 784
Valor = R$ 143.250,00

7

^unlc/p,,

i

Prefeitura Munlglpal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

(Paço (MunicipaC(híataíino Crispi
Rua Or. Luiz Vergueiro. 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mali: gabinete , @pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

.  , , Art_3^ - Fica autorizado o executivo, ainda, a proceder às
"[""L f presente Lei, nos ANEXOS do PPA E IDO em vigência, ficandodesde ja, entendidos como adequados.

" Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeituraji|lunicipal de Pereiras, na data supra.

Miguel Tomazela

Prefeito Municipal

Registrada e publicada em lugar de costume nesta Prefeitura Municipal, na data

N e I s O n da'Sj)i^J ú n i O r
C h e^d^U a p In e te

/

supra.